КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ КОМИ ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ РЕСПУБЛИКИ КОМИ «РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ «БИЗНЕС-ИНКУБАТОР»
(ГУП РК РП «Бизнес-инкубатор»)

«БИЗНЕС-ИНКУБАТОР» РЕСПУБЛИКАНСКÖЙ ПРЕДПРИЯТИЕ»
КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ÖТУВЪЯ КАНМУ ПРЕДПРИЯТИЕ

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по противодействию коррупции

г. Сыктывкар

№ _3___ 						         			       6 декабря 2024 г.
										       12:00 ч.

Присутствовали:
Палькевич И.Г., директор, председатель комиссии по противодействию коррупции;
Савчук Е.Л., начальник юридического отдела, заместитель председателя комиссии;
Строчек С.Г., офис-менеджер, секретарь комиссии.
Члены комиссии: Раевский Д.А., юрисконсульт; Уляшев А.Н., начальник хозяйственно-технического отдела.
Работники предприятия: Беляева В.Н., Мгницкая Е.В., Горбунова С.Б., Коюшева В.А., Гордюков В.В., Полякова Н.Н.

Повестка дня:
1. Рассмотрение Обзора правоприменительной практики за 2 квартал 2024 года.

СЛУШАЛИ:
1. Председатель комиссии по противодействию коррупции Палькевич И.Г. ознакомила присутствующих с Обзором правоприменительной практики за 2 квартал 2024 года.
Были рассмотрены следующие примеры несоблюдения требований законодательства по противодействию коррупции:
1) Факт совершения коррупционного правонарушения - владение иностранными финансовыми инструментами.
2) Непредставление соответствующих сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за отчётный период.
3) Для констатации наличия личной заинтересованности имеет значение возможность получения, а не получение не только имущества, но и каких-либо выгод (преимущества).
4) Содержащееся в законе указание на наличие у Совета депутатов прерогативы по решению вопроса об удалении главы муниципального образования в отставку за совершение коррупционного правонарушения не может являться основанием для игнорирования допущенных нарушений и для непринятия соответствующего решения судом в рамках имеющихся полномочий.

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Разместить Обзор правоприменительной практики за 2 квартал 2024 года на сайте предприятия в разделе «Противодействие коррупции».
[bookmark: _GoBack]

Председатель комиссии		     		    		И.Г. Палькевич
Секретарь								С.Г. Строчек